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Zjawisko psychokinezy, czyli poruszania przedmiotów siłą woli
interesowało nie tylko widzów seansów spirytystycznych, ale i
naukowców.  Mikropsychokineza  to  odmiana  zjawiska,  w  której
zmiany dokonywane przez rzekomą siłę umysłu odbywają się na
niewidoczną skalę, jednakże zakumulowana siła ludzkich umysłów
może wieść nas w kierunku globalnej świadomości, którą tworzą
wszyscy mieszkańcy Ziemi. Naukowcom udało się w tej sprawie
zgromadzić zaskakujące i kontrowersyjne dowody.

Psychokineza, w skrócie PK (nazywana niegdyś telekinezą) to
dosłownie władza myśli nad materią. Słowo to wywodzi się od
greckiego  „psyche”  oznaczającego  oddech,  życie  lub  duszę.
Zjawisko, które stanowi przedmiot zainteresowania nie tylko
społeczności naukowej, ale i polityków, manifestuje się na
wiele różnych sposobów – od lewitacji przedmiotów po zginanie
łyżek. Często zjawisko PK występuje w przypadkach aktywności
poltergeistów, jednak nie oznacza to, że nie może wystąpić w
pojedynkę.  J.B.  Rhine,  który  zainicjował  erę  badań  nad
zjawiskiem  postrzegania  pozazmysłowego  (ESP),  próbował
przyjrzeć się bliżej telekinezie w warunkach laboratoryjnych
zauważając,  że  nosi  ona  pewne  podobieństwo  do  ESP  w  tych
ramach, że oba zjawiska zdają się działać niezależnie od czasu
i przestrzeni.

W latach 40-tych ub. wieku psychokineza była domeną mediów,
które  prezentowały  jej  pokazy  podczas  seansów
spirytystycznych. Rhine podzielił jednak psychokinezę na dwa
rodzaje – makro-PK oraz mikro-PK. Pierwsza z nich obejmuje
zjawiska  obserwowalne,  druga  zaś  subtelne  zmiany,
niezauważalne  dla  ludzkiego  oka.  Amerykański  fizyk  Helmut
Schmidt  badał  mikro-PK  pod  koniec  lat  60-tych  ub.  wieku
używając  maszyny  wykorzystującej  działania  radioaktywnego
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rozpadu  cząsteczek.  Jego  prace  doprowadziły  do  stworzenia
bardziej  złożonych  maszyn  nazywanych  w  skrócie  REG  czyli
generatorami zdarzeń losowych, dzięki którym udało się uzyskać
wiele często zaskakujących rezultatów.

REG przypomina z wyglądu niewielkie czarne pudełko rozmiarów
kilku  paczek  papierosów.  Prof.  Robert  Jahn  z  Uniwersytetu
Princeton był jednym z pierwszych naukowców, którzy zaczęli z
nimi eksperymentować. Pod koniec lat 70-tych, wykorzystując
dosłownie  potencjalnych  przechodniów,  prosił  on  ich  o
skoncentrowanie się na urządzeniu i sprawienie, aby wytworzyło
oni więcej „orłów” od „reszek”. Maszyna generowała bowiem dwie
cyfry – zero i jeden (nazwane właśnie jak dwie strony monety)
w  przypadkowych  sekwencjach.  Gdy  uczestników  eksperymentu
proszono o to, aby przy pomocy koncentracji sprawili, aby
pojawiło  się  więcej  jednych  niż  drugich,  rezultaty  były
zdumiewające. Okazywało się, że raz za razem zwyczajni ludzie
byli w stanie wpływać na wyniki.

Dr  Roger  Nelson  (na  zdjęciu  obok),  emerytowany  badacz  z
Uniwersytetu  Princeton  również  zainteresował  się  tym
zjawiskiem gromadząc wkrótce grupę 75 szanowanych naukowców z
40  krajów,  aby  połączyć  siły,  energię  i  talenty  w  ramach
nowego  projektu.  Ich  celem  było  użycie  generatorów  liczb
losowych do sprawdzenia tego, czy ludzkość dzieli wspólnie ze
sobą jeden nieświadomy umysł, który może nie tylko wpływać na
materię, ale i przewidywać przyszłość. Innymi słowy, naukowcy
starali dowiedzieć się, czy istnieje coś w rodzaju globalnej
świadomości, której poznanie może rzucać światło na analizę
przyszłych zdarzeń. Nelson i jego koledzy rozpoczęli pracę z
większą ilością REG-ów (które nazwali Eggs), zaś sam projekt
przyjął nazwę Projektu Globalnej Świadomości.

Uważany  za  najdłuższy  na  świecie  eksperyment  związany  z
badaniem zjawisk paranormalnych, Projekt Globalnej Świadomości
gromadzi dane z 40 komputerów rozsianych po całym świecie i
przesyła  je  na  komputer  Nelsona.  Sporządzony  na  podstawie
informacji wykres ma zwykle formę prostej, jednak w kilku



niezwykłych przypadkach było zupełnie inaczej. Zmiany wiązały
się zwykle z ważnymi dla świata wydarzeniami. Tak było m.in. 6
września  1997  roku,  gdy  miliony  ludzi  opłakiwały  śmierć
księżnej  Diany.  W  tym  czasie  diagram  wystrzelił  w  górę
odnotowując  znaczną  zmianę  w  sekwencji  liczb  na  REG-ach
rozmieszczonych na całym świecie. Zmiany te były na tyle duże,
aby pozwolić Nelsonowi i jego kolegom dostrzec fakt, że dzieje
się coś niezwykłego i w dodatku coś, co notowane było jeszcze
kilkakrotnie w przypadku wydarzeń o historycznym znaczeniu. Na
pracę  generatorów  wpływ  mają  także  globalne  uroczystości,
takie jak świętowanie Nowego Roku.

Najbardziej intrygujące odczyty generatory wskazały tuż przed
atakami, jakie miały miejsce 11 września 2001 roku. REG miały
„wykryć  je”  rzekomo  na  godzinę  wcześniej.  Podobne  wyniki
uzyskano tuż przed tragicznym w skutkach tsunami z 2004 roku.
Znaczną zmianę odnotowano także w związku z akcją globalnej
medytacji, jaka miała miejsce w dniach 1-2 czerwca 2005 roku.

Projekt  Globalnej  Świadomości  doczekał  się  także  swych
krytyków,  jednakże  przeprowadzanie  eksperymentu  w  warunkach
laboratoryjnych  doprowadzić  może  do  szerszej  akceptacji
zjawiska mikro-PK przez część z nich. Jeszcze jedna cecha
psychokinezy  w  skali  makro  –  tzw.  teleportacja,  czyli
przenoszenie rzeczy lub osób z jednego miejsca do drugiego,
zwróciła na siebie uwagę Amerykańskich Sił Powietrznych, które
przeznaczyły  rzekomo  na  cel  jej  badania  kilka  milionów
dolarów.

Idea zakładająca, że umysł człowieka może sprawić, że rzeczy
będą poruszać się z miejsca na miejsce, stanowi wciąż dla
wielu  naukowców  zjawisko  z  pogranicza  science-fiction.
Istnieje jednakże wielka liczba relacji o psychokinezie, do
której przypadków dochodziło także w warunkach laboratoryjnych
(m.in. w czasie badań ludzi o niezwykłych zdolnościach). Także
inne zjawiska, takie jak teleportacja, są możliwe z punktu
widzenia  współczesnej  fizyki.  Wiedeński  naukowiec,  Anton
Zellinger  (znany  jako  Mr.  Beam)  wierzy  w  istnienie



teleportacji,  gdyż  sam  przeprowadzał  eksperymenty  z
teleportowaniem cząsteczek światła. Twierdził, że pierwszy raz
dokonał tego w 1997 roku. W 2005 udało mu się dokonać tego
samego.  Inne  grupy  naukowców  udanie  teleportują  pojedyncze
atomy, jednakże zastosowanie tej techniki do przenoszenia się
na  odległość  żywych  osób  wciąż  uważane  jest  za  nie  tylko
niemożliwe, ale też leżące daleko poza naszym zrozumieniem. Na
polu fizyki kwantowej wszystko jednak wydaje się możliwe.
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